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Rinne Fahrstreifen Fahrstreifen Bankett

Regelquerschnitt
Bereich Rinne / Bord - Böschung 1:1

Bau-km 0+000 bis 1+085

M 1:50

Altheim

Mittelbach

Bankett Rinne

10 cm Oberbodenandeckung

  4 cm
16 cm
45 cm

65 cm Gesamtstärke

Asphaltdecke
Asphalttragschicht 
Frostschutzschicht 

Bk 1,8 gem. RStO 12; Tafel 1; Zeile 1 

1,00

q%
q%

6%

4%

vo
rh

.F
B

R

10 cm Oberbodenandeckung

*1 *1 *1 zzgl. Kurvenaufweitungen

*1

Böschungssicherung 
gem. Baugrundgutachten

*2 1,20m Bankett von Bau-km 0+070 - 0+210
*2

1:1,5

Bodenaustausch D=50-70 cm
gem. geotechn. Bericht:
- In der Dammaufstandsfläche in Bereichen mit Verbreiterung (Auenböden)
- In der Aufstandsfläche für Geogitter-Konstruktionen (Talseite)
- Im Planum bei weichen Tonen oder feinkörnigen, nicht nachverdichtbaren Sanden

Bau-km 0+000 - 0+070Bau-km 0+170 - 0+600

20

FRS gemäß RPS

75

86

Auflager und Rohrbettung
gem. DIN EN 1610

Transportleitung DN 250

Vollsickerleitung DN 150
als Huckepackleitung
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05/2024
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05/2024

1:50

14.2

Bender

Baltes

A.32-16-0008.01

L 465 
Landesgrenze SL/RP - Mittelbach

von Straßen-km 0,000 bis 0,654
von NK 6809 002 nach NK 6710 064 

von Straßen-km 0,000 bis 0,654
von NK 6809 002 nach NK 6710 064 

Bau-km 0+000,000 bis 2+440,000

Bard
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R1:1,5 bzw. 1:1

Regelquerschnitt
Bereich Einschnittböschung/Mulde - Graben

M 1:50

6,00

1,50 1,50 3,00 3,00 1,50

Fahrstreifen Fahrstreifen

Altheim

Mittelbach

Bankett BankettMulde

10 cm Oberbodenandeckung

1:1,5

10 cm Oberbodenandeckung
12%

6% q%
q%

20

2020 2:1

  4 cm
16 cm
45 cm

65 cm Gesamtstärke

Asphaltdecke
Asphalttragschicht 
Frostschutzschicht 

Bk 1,8 gem. RStO 12; Tafel 1; Zeile 1 

2,50

Graben

1:2 1:2

Bau-km 1+750 - 1+950

Bau-km 1+525 - 1+585
Bau-km 1+685 - 1+785
Bau-km 1+950 - 2+010
Bau-km 2+290 - 2+320

1,004%

DN 150 Sickerleitung
40

40

1:1,5

* 1

*1  Bau-km 1+085 - 1+340
  Bau-km 1+400 - 1+430

Querriegel für 
Rückhaltung
T=0,10 m,

Abstand 25 m

50

Riegel

Riegel

Querriegel für 
Rückhaltung
T=0,10 m,

Abstand 25 m

Bankett-Böschung bzw. 
angleichen
Bau-km 0+400 - 1+430
Bau-km 1+640 - 1+745

1

20
10

15

Fahrstreifen Bankett

Detail
Bereich Rinne/Bord - Steilböschung 70°

Bau-km 0+000 - 0+210

M 1:50

Mittelbach

Rinne

10 cm Oberbodenandeckung

1,00

q%

6%

4%
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rh

.F
B

R

Steilböschung 70° mit Geogitter,
Einbindetiefe nach stat. Erfordernissen

6,00 1,50

2,50 50 30 1,20*
1 *1

  Bau-km 0+000 - 0+070:
Bankettbreite 70cm

Detail
Bereich Rinne / Bord - angleichen

Bau-km 0+000 bis 0+170
Bau-km 0+680 - 0+900

M 1:50

q%6%
1

10
20

15

DN 150 Sickerleitung
40

40
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rh
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R

Rinne Fahrstreifen

Altheim

Bankettangleichen

70 30 50 2,50

1,00 6,00
≥1,00

Detail
Bereich Rinne / Bord - Mulde

Bau-km 0+818 bis 0+875

M 1:50

q%6%
1
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DN 150 Sickerleitung
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R

Rinne Fahrstreifen

Altheim

BankettMulde

70 30 50 2,50

1,00 6,00

Böschung
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Detail
Bankett - Böschung 1:1,5 - Mulde

M 1:50

Fahrstreifen

Altheim

Mulde

10 cm Oberbodenandeckung

6% q%20

Bau-km 1+340 - 1+390
Bau-km 1+430 - 1+465
Bau-km 1+585 - 1+670
Bau-km 1+785 - 1+805
Bau-km 1+925 - 1+950

1,004%

1:1,51:1,5

6,00

1,50 3,00

Mulde mit Schwellen und Rigole
Bau-km 1+080 bis 2+310

M 1:25

30 cm Mutterboden
mit Rasenansaat

UK-Mulde

OK-Schwelle
Abstand 25 m

OK-Gelände

Kies-Schotter-Rigole 22/100
b = 1,00
h = 1,00 m

Filtervlies

B= 1,50

1
,0

0
3

0
2

0
1

0

B= 1,00
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Regelquerschnitt
Bereich Böschung 1:n - Rad- und Gehweg

M 1:50

6,00

3,00 1,50 1,50 3,00 3,00 30 3,00 50

Fahrstreifen Fahrstreifen

Altheim

Mittelbach

Bankett Rad- und GehwegMulde
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rh

.F
B

R

Böschung 1:n

1:n

Pendel-
rinne

2,5%q%
q%

12

  4 cm
16 cm
45 cm

65 cm Gesamtstärke

Asphaltdecke
Asphalttragschicht 
Frostschutzschicht 

Bk 1,8 gem. RStO 12; Tafel 1; Zeile 1 

10 cm
30 cm

Asphaltdecke
Frostschutzschicht

10 cm Oberbodenandeckung

1:1,5

20

2:1

DN 150 Sickerleitung
40

40

HB 15/18/30

Bau-km 1+950 - 2+065Bau-km 2+010 - 2+290

Bankett

6%
20

1,004%

DN 150 Sickerleitung
40

40

1:1,5
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2,5%
10 cm Oberbodenandeckung

12

12

1:1,5

20

2:1

Regelquerschnitt
Bereich Fahrbahnteiler
Bau-km 2+330 - 2+385

M 1:50

10,60

50 3,00 3,80 3,00 3,80 3,00

Fahrstreifen Fahrstreifen

Altheim

Mittelbach

Bankett Rad- und Gehweg

Rinne
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15

Rad- und Gehweg Fahrbahnteiler
30 3,20 30 30 3,20 30

RinneRinneRinne

  4 cm
16 cm
45 cm

65 cm Gesamtstärke

Asphaltdecke
Asphalttragschicht 
Frostschutzschicht 

Bk 1,8 gem. RStO 12; Tafel 1; Zeile 1 10 cm
30 cm

Asphaltdecke
Frostschutzschicht

2,5%

q%

q%1:1,5

DN 150 Sickerleitung
40

40

40

40

DN 150 Sickerleitung
40

40

4%

1,00

HB 15/18/30

F 30x25

Bau-km 2+285 - 2+390

6%

4%

Bau-km 2+330- 2+390

1,00

Detail
Querungsstelle

bei Bau-km 2+335

M 1:50

Fahrstreifen Fahrstreifen
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Querungsstelle/
Fahrbahnteiler

RinneRinne

q%

q%

40

40 4%

1,00

10,60

3,00

3030

3,80

3,20

3,80

3,20

10 cm Asphaltdecke
Frostschutzschicht

3
3

Nullabsenkung

Altheim

Mittelbach
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1:1,5

Detail
Gehweg

bei Bau-km 2+330

M 1:50

Fahr-
streifen

Altheim

TrennstreifenGehweg

10 cm Oberbodenandeckung

2,5% q%20

1,00
4%

DN 150 Sickerleitung
40

40

1:1,5

Bankett

50 1,50 1,50

6,00

4%

2,5%q%
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Detail 
Bereich Trennstreifen und Rad- und Gehweg

Bau-km 2+080 - 2+280

M 1:50
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Frostschutzschicht
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202:1
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Fahrstreifen Trennstreifen Rad- und Gehweg Bankett

Mittelbach

3,00 1,75 2,50 50

q% 2,5%
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40
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50 1,50 50
Bankett Wartefläche Rinne
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1:1,5

6%

Rifa Altheim
Bau-km 0+070 und 0+490
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Detail
Bereich getrennter Rad- und Gehweg
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M 1:50
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Detail
Bereich Radfahrstreifen/Schutzstreifen

Bau-km 2+410 - Bauende

M 1:50
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q% 2,5%
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S12

Gehweg
(bzw. 1,25
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Busbordstein
M 1:10
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